
НПД№ 722 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.04.2024 № 711 

 

 
О внесении изменений в Генеральную схему санитарной очистки территории 

Ленинского городского округа Московской области, утвержденную постановлением 
администрации Ленинского городского округа Московской области от 24.11.2022  

№ 5124 «Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территории 
Ленинского городского округа Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1988 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», постановлением Госстроя Российской Федерации от 21.08.2003               

№ 152 «Об утверждении методических рекомендаций о порядке разработки генеральных 

схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», в целях 

координации работы регионального оператора с хозяйствующими субъектами, 

руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Генеральную схему санитарной очистки территории Ленинского 

городского округа Московской области, утвержденную постановлением администрации 

Ленинского городского округа Московской области от 24.11.2022 № 5124 «Об 

утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территории Ленинского городского 

округа Московской области», следующее изменение: 



2 

НПД№ 722  

1.1 Приложение 1 «Реестр контейнерных площадок и отходообразователей в 

многоквартирных домах и частном секторе» к Генеральной схеме санитарной очистки 

территории Ленинского городского округа Московской области изложить в новой 

редакции (приложение). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского городского округа Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Калямину Т.Н. 

 
 
 
И.о. главы  
Ленинского городского округа                                                                           В.М. Иванов 
 
 
 
 
Разослано: Каляминой Т.Н., Ващило Е.В., Рассказову М.В., МБУ «Благоустройство». 
 
 
 
 
 
 


